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Skole/barnehage
Venstre har sterke tradisjoner for å være «skolepartiet». En stemme på Venstre er en 
stemme på en solid barnehage- og skolepolitikk. 

Barnehagene er spesielt viktige for barns 
sosialisering. Et kompetent og motivert 
personell er en forutsetning for at det 
skapes gode rammer og variert aktivitet 
i barnehagene i Rakkestad.

Rakkestadskolen skal være en stimu-
lerende læringsarena preget av gode 
relasjoner mellom elever og lærere,  
tilrettelagt undervisning og høyt 
læringstrykk. Etterutdanning for lærere 
er sentralt, men enda viktigere er det at 
lærerne er sikret forsvarlige rammer for å 
kunne løse sine oppgaver. Lærerens for-
utsetninger for å lykkes avhenger både 
av gruppestørrelse og mengden tilleggs-
oppgaver. Vi vil styrke lærerens mulighe-
ter til å lykkes, og igangsette en prosess 
for å redusere omfanget av tidstyver i 
Rakkestadskolen.

I store deler av skole-Norge er det en 
tendens til at ressursbruken til spesialun-
dervisning øker sterkt fra barneskolen og 
oppover i ungdomstrinnene. Det kan være 
et signal om at utfordringer hos elever i 
de lavere trinnene ikke blir oppdaget el-

ler løst raskt nok. Det skaper en situasjon 
som både er ressurskrevende for skole-
ne, og frustrerende for den enkelte elev. 
Venstre er bekymret over situasjonen, 
og peker på tidlig innsats som en grunn-
leggende og viktig strategi for vår skole. 
Målsettingen må være å snu opp ned på 
ressursfordelingen tilknyttet spesialun-
dervisning. Det skal settes inn sterk inn-
sats tidlig, i stedet for sent. Vi vil skape 
skolevinnere – ikke skoletapere. For å få 
dette til kreves økte ressurser inn i barne-
hagen og de lavere klassetrinnene slik at 
man kan snu trenden. 

FAU er en viktig ressurs for skolen. Effek-
ten av et godt samarbeid mellom skole og 
hjem er veldokumentert. Samtidig ønsker 
vi et enda mer involvert FAU, gjennom å 
forsterke ombudsfunksjonen og den for-
melle betydningen utvalget skal ha. Dette 
kan eksempelvis innebære at FAU i stør-
re grad enn tidligere blir tatt med på råd, 
hørt forut for budsjettprosesser og stra-
tegiske veivalg, og obligatorisk skal fylle 
en ombudsrolle ved konfliktsituasjoner 
mellom skole og hjem.

Rakkestad Venstre baserer sitt program både på de fire hovedområdene 
som Venstres landsmøte har valgt ut, og på utvalgte lokale saker. 

Rakkestad Venstre har tidlig innsats i barnehage og skole, en større satsning 
på kultur, mer preventivt arbeid i barnevernet, forbedret ettervern av rus-
misbrukere, enda bedre arbeid med integrering, startpakke til nyetablerere, 
mer bevisst bruk av Rudskogen som merkevare, ny innsats for å skape et 
aktivt og attraktivt sentrum, kommunesammenslåing og økt arbeid for miljø 
som noen av våre hovedprioriteringer i dette valgprogrammet.

I perioden 2015-2019 skal vi arbeide for disse og mange flere saker som vil 
gjøre Rakkestad enda bedre rustet for fremtiden, og vi skal sørge for vekst 
og utvikling, slik at nåværende og fremtidige innbyggere skal oppleve at 
Rakkestad er et godt sted å bo.
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 Rakkestad Venstre vil:

✔	 gjøre tidlig innsats til en grunnleg-
gende strategi for barnehagene og 
skolene.

✔	 sikre nybygg ved Os skole med klas-
serom, grupperom og lokaler for SFO 
innen 2017. 

✔	 øke tilstedeværelsen av helsesøster, 
sosiallærer og skolepsykolog i Rakke-
stadskolen.

✔	 igangsette en prosess for å reduse-
re tidstyvene i lærerens arbeidsdag. 
Lærerne vet best selv hvor skoen 
trykker. Vi vil lytte til lærerne.

✔	 gi FAU en forsterket ombudsfunksjon, 
og en økt formell betydning i utviklin-
gen av Rakkestadskolen.  

✔	 sørge for gode rammevilkår for både 
kommunale og private barnehager.

Miljø
Venstre vil ta Rakkestad i en ny, miljøvennlig retning. Vi vil satse på gang- og  
sykkelstier, kollektivtransport, og ny teknologi.

Det er et sterkt behov for flere gang- og 
sykkelstier i Rakkestad. En økt satsing på 
gang- og sykkelstier er en investering i 
miljø, trafikksikkerhet og folkehelse. Vi 
vil utvikle «Sykkelbygda Rakkestad», og 
gjøre Rakkestad til en del av sykkelby-
nettverket. Hovedmålet med dette er å 
øke sykkelbruken i bygda og bidra til at 
sikkerheten for syklister blir bedre.

Samtidig har Rakkestads innbyggere få 
muligheter til å velge kollektivtransport. 

Det er for dårlige alternativer til å bruke 
bil når vi skal reise til en av våre nabobyer. 
Gode og innovative kollektivsystemer er 
viktig både for miljø og samfunnsutvik-
ling. Vi vil være en pådriver for økt satsing 
på buss- og jernbane både i retning Oslo 
og Sarpsborg/ Kalnes.

Rakkestad Venstre ønsker en satsning 
på massivtre. Det vil gi lokal og regio-
nal verdiskaping og en sterk miljøgevinst 
med binding av karbon som positiv effekt. 



4

Trevirke som bærende element i bygg-
konstruksjoner fortsetter å binde karbon 
i lang tid. Vi mener at kommunen bør gå 
foran som et godt eksempel og vise at 
dette er et fullgodt alternativ til betong 
og stål i kommunale og fylkeskommunale 
bygg.

Avfall er per definisjon «ressurser på av-
veie». Sammenliknbare kommuner har 
for lengst innført gode og brukervenn-
lige rutiner for kildesortering av hus-
holdningsavfall, og vi mener det nå også 
er på tide at dette blir gjort hos oss. 

Rakkestad Venstre vil:

✔	 utvikle «Sykkelbygda Rakkestad», 
med mål om å øke sykkelbruken og 
gjøre det tryggere å være syklist.

✔	 være en pådriver for økt satsing på 
kollektivtransport, og arbeide for 
utvidet busstilbud på biogass inntil 
togtilbudet er utbedret.

✔	 være en pådriver for produksjon av 
massivtre i kommunen.

✔	 etablere kildesortering for hushold-
ninger.

✔	 øke kompetanse og bevissthet om-
kring grønne valg i Rakkestad som 
lokalsamfunn, gjennom ulike tiltak 
som f.eks. Grønn Uke. 

✔	 innføre strengere, grønne kriterier for 
våre kommunale innkjøpsordninger.

Velferd
De fleste har det godt i Rakkestad. Men et viktig barometer på hvor godt vi tar vare 
på våre innbyggere, er hvordan vi tar vare på de svakeste.

Barnevernet er en av de viktigste insti-
tusjonene for å hjelpe barn som opplever 
de vondeste ting i livet. Venstre vil styrke 
barnevernet. I Rakkestad i dag har barne-
vernet mange og tunge saker. Når antal-
let saker blir for stort, er det de alvorligste 
sakene som hele tiden må prioriteres, på 
bekostning av muligheten til å jobbe pre-
ventivt. Venstre vil få utredet metodene 
og tiltakene barnevernet benytter seg 
av, og gå grundig gjennom virksomhe-
ten generelt, slik at vi kan finne de gode 
løsningene for at barnevernet skal kunne 
komme tidligere på banen ved bekymring. 
Målsetningen er å redusere alvorlighets-
graden i den enkelte sak, og forhåpentlig-
vis antall saker som får utvikle seg i vårt 
lokalsamfunn. 

Tidligere barnevernsbarn er med på pro-
sjektet Forandringsfabrikken. Dette 
handler om hvordan barna selv har opp-

levd samarbeidet og møtet med barne-
vernet. Barnevernet er til for å verne bar-
na, og da må vi også lytte til dem. Venstre 
vil at konklusjonene fra Forandringsfa-
brikkens arbeid skal hjelpe oss til å skape 
et mer innovativt barnevern. 

Også i vårt lokalsamfunn lever det barn 
på eller under fattigdomsgrensen. Vi vil at 
også disse barna skal kunne delta i fri-
tidsaktiviteter og få gode opplevelser 
i feriene. Mange kommuner skaffer res-
surser til å sikre dette gjennom en aktiv 
tilskuddssøkning av statlige midler, og 
dette mener vi det er grunnlag for å få til 
også hos oss.

I tråd med vår visjon om tidlig innsats 
vil Venstre bedre tilbudet og samspillet 
innen psykiatri, rusomsorg og barnevern. 
Mennesker som er i en vanskelig situa-
sjon trenger både støtte og veiledning. De 
trenger tett og forutsigbar oppfølgning. 



Det er en kommunes ansvar å ha slike til-
bud til sine innbyggere. Venstre mener at 
kommunen trenger en oppsøkende tje-
neste for innbyggere i en særlig vanskelig 
situasjon, og er positive til at private ak-
tører med gode løsninger bistår kommu-
nen i dette arbeidet.

Håndteringen av rusmisbrukere er et van-
skelig og stadig debattert tema. Venstre 
ønsker at Rakkestad kommune skal be-
nytte seg av Rusfrie Boliger. Dette er et-
tervernsboliger rusmisbrukeren får etter å 
ha vært i rusmestringsenhet i fengsel eller 
institusjon. Med tett oppfølging av veile-
der får tidligere rusmisbrukere her øve 
seg på å mestre en rusfri hverdag. Det er 
strenge krav til rusfrihet både av beboere 
og de som kommer på besøk. Det er også 
krav om aktivitet. 

Rakkestad har en stor og flott frivillig 
sektor som representerer en betydelig 
verdiskaping i vårt lokalsamfunn. Det er 
mange eksempler både i Norge og utlan-
det på hvordan velferdstjenester og kom-
munale utfordringer kan styrkes gjennom 
godt partnerskap mellom kommune og 
frivillighet. Et kor kan ha mye å tilby kom-
munens integreringsarbeid, en 4H-klubb 
kan være en god samarbeidspartner for 
barnevernstjenesten, og et idrettslag kan 
være viktig i forebyggingen av overvekt. 
Frivillig sektor skal ikke overta kommu-
nens arbeide, men berike det til gjensidig 
nytte. Venstre vil sørge for gode vilkår for 
at slike samarbeid skal komme i gang.

Å få mennesker fra andre kulturer til byg-
da er en berikelse. Rakkestad har alt å 
vinne på å ta vel i mot og skape god in-
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tegrering for innvandrere som kommer til 
oss. Vi mener også at vi skal ta vår del av 
ansvaret og ta i mot flere flyktninger fra 
de hardt belastede områdene vi hører om 
og ser bilder fra. Når vi går inn for dette 
er det samtidig viktig at apparatet er på 
plass for å ta i mot og ivareta disse men-

neskene på best mulig måte. Venstre vil 
styrke stillingen som flyktningkonsulent, 
og gi denne mulighet til å knytte til seg 
ressurspersoner som kan skape en posi-
tiv dialog og sikre god integrering av nye 
innbyggere i Rakkestad med flyktning- 
eller innvandrerbakgrunn.

Rakkestad Venstre vil:

✔	 styrke ordninger som sikrer vanske-
ligstilte barn tilgang til fritidsaktivite-
ter, blant annet gjennom en offensiv 
tilskuddssøking.

✔	 gi barnevernet verktøy til å kunne 
jobbe mer preventivt, for å redusere 
antallet saker med høy alvorlighets-
grad.

✔	 bruke arbeidet til Forandringsfabrik-
ken for å skape innovasjon i  
barnevernet.

✔	 la private aktører bistå kommunen 
med gode løsninger for oppfølging  
av vanskeligstilte innbyggere.

✔	 styrke ettervernet til rusmisbrukere i 
kommunen, ved å utrede mulighetene 
for å starte opp prosjektet  
Rusfri Bolig.

✔	 sikre kommunen en nytenkende frivil-
lighetspolitikk, der det tilrettelegges 
for økt samarbeid mellom kommunal 
og frivillig sektor. 

✔	 ta i mot kvoteflyktninger, og sørge 
for at de blir ivaretatt og integrert i 
bygda, bl.a. ved å forsterke stillingen 
som flyktningkonsulent.
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Verdiskapning
Rakkestad Venstre brenner for sentrum, næringsutvikling og Rudskogen. For å bidra 
til økt verdiskapning i bygda ønsker vi å legge til rette for nyetableringer og gründere. 
Folk som vil satse, og være med å utvikle Rakkestad med nye ideer og virksomheter 
skal oppleve at de blir tatt varmt i mot. Vi vil at det skal være lettere å starte og dri-
ve egen bedrift. Venstre har alltid vært opptatt av de minste bedriftene, det skal vi 
fortsette å være. Vi sier Nei til søndagsåpne butikker.

Rudskogen, både som arena og nærings
park, er muligens kommunens sterkes-
te merkevare, og trekker årlig til seg 
120.000 besøkende. Det er et viktig næ-
ringsområde, og kommunen må være en 
pådriver og partner for videre utvikling av 
området og etablering av nye bedrifter. Vi 
ønsker en offensiv satsing på Rudskogen, 
både gjennom å investere i nødvendig in-
frastruktur, og legge til rette for at verdi-
skapingen kommer store deler av bygda 
til gode. 

Rakkestad har alle forutsetninger for å 
være en attraktiv bostedskommune, men 
det krever ambisiøs omdømmebygging. 
«Vekst i Rakkestad» er et omdømmepro-
sjekt vi vil videreføre og forsterke, og det 
skal synliggjøre Rakkestad som et godt 
sted å bo.  

Rakkestad sentrum skal være kommu-
nens viktigste handelsområde, og en mø-
teplass for innbyggerne. Dette krever at 
kommunen igjen inntar en offensiv rolle 
i sentrumsutviklingen, at det stimuleres 

til handel og næringsutvikling, satses på 
aktiviteter som trekker folk til sentrum, og 
at det legges til rette for gode samferd-
selstiltak. Rakkestad sentrum skal være 
et sted der hele familien kan trives. Vi 
må våge å tenke nye løsninger på gam-
le utfordringer. Rakkestad Venstre mener 
kommunens øverste politiske ledelse har 
et betydelig ansvar for en offensiv sen-
trumspolitikk, og vil ta til orde for en revi-
talisering av dette. Sentrumsplanen skal 
landes, og den videre utviklingen av Rak-
kestad sentrum skal gjennom hele neste 
periode være en viktig politisk sak.

Eiendomsskatt er et omstridt tema som 
engasjerer. For noen oppleves denne 
skatten som urettferdig. Venstre deler 
mange av disse oppfatningene, og tar til 
orde for en reduksjon av skatten. Samti-
dig mener vi at i den grad kommunen skal 
ha eiendomsskatt skal den ikke gå til ut-
videt drift, men være øremerket konkrete 
investeringer som bygger vårt lokalsam-
funn.

Rakkestad Venstre vil:

✔	 revitalisere kommunens rolle som 
pådriver for en offensiv sentrumsut-
vikling.

✔	 utvikle en startpakke for nyetablerere. 
I denne inngår en rådgivningstjeneste 
og stimuleringsmidler.

✔	 sikre nødvendige investeringer i infra-
struktur på Rudskogen.

✔	 arbeide offensivt for kommunens om-
dømmebygging, bl.a.  gjennom merke-
varen Rudskogen og videreføring og 
forsterking av omdømmeprosjektet 
«Vekst i Rakkestad»

✔	 utvikle attraktive og bilfrie møteplas-
ser, sentralt beliggende i sentrum, 
direkte tilknyttet handel og service. 

✔	 redusere eiendomsskatten, og uteluk-
kende knytte den opp til investeringer 
som bygger vårt lokalsamfunn. 
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Kultur
Kultur skaper livskvalitet, identitet, og tilhørighet. Vi har et rikt kulturliv i Rakkestad, 
spesielt gjennom en stor og aktiv frivillig sektor i tillegg til det kommunale tjeneste-
tilbudet. Det ligger også et stort potensiale i å anvende kultur som sentralt virkemid-
del for by- og sentrumsutvikling. 

Erfaringer fra små og store steder som 
har lykkes med sin byutvikling, viser det 
samme – kultur er en helt sentral suk-
sessfaktor. Et sted med godt kulturelt 
omdømme og mange kulturtilbud er et 
attraktivt sted. Vi mener at kulturskole, 
bibliotek og kulturarenaer skal være loka-
lisert midt i sentrum. Det bidrar til å øke 
aktivitetsnivået og mangfoldet av tilbud. 
Vi mener også det er viktig å stimulere til 
enda flere kulturarrangementer i sentrum, 
blant annet i samarbeide mellom kom-
mune, frivillighet og næringsliv. Kommu-
nen bør være en sentral pådriver for det-
te, og vi vil øke dens ressurser til å skape 
gode arrangementer og fellesopplevelser. 

Frivilligheten i Rakkestad skaper store 
og viktige verdier gjennom sin virksom-
het i idrettslag, skytterlag, korps, kor, 

4H, speideren, menigheter osv – lista er 
lang. Lagene og foreningene står for inn-
hold, opplevelser og fellesskap av verdi 
for den enkelte, men også for lokalsam
funnet som helhet. Det har aldri vært en 
kommunal oppgave å drive disse aktivi-
tetene i seg selv, men sammen har vi alt 
å vinne på at frivilligheten får gode og 
forutsigbare rammevilkår gjennom soli-
de tilskuddsordninger, tilrettelegging av 
samarbeidsprosjekter og en offensiv poli-
tikk for kultur- og idrettsanlegg. 

Tall fra Kostra viser at Rakkestad kom-
mune prioriterer driftsutgifter til kultur 
noe lavere enn landsgjennomsnittet. Vi 
mener det bør være en målsetning at 
minst 4 % av kommunens driftsutgifter 
skal gå til kultur og idrett.

Rakkestad Venstre vil:

✔	 gi publikumstilbud som bibliotek, 
kulturskole og kulturarenaer sentral 
beliggenhet i sentrum, som et ledd i å 
skape aktivitet og vekst der.

✔	 øke kommunens ressurser til  
publikumsarrangementer i sentrum.

✔	 sikre gode og forutsigbare ramme
vilkår for frivilligheten.

✔	 ha utarbeidet en mer ambisiøs og 
helhetlig strategi for utvikling av  
kultur- og idrettsanlegg i kommunen.

✔	 ha som målsetting at 4 % av  
kommunens driftsutgifter tilfaller 
kultur og idrett.
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Kommunestruktur
Rakkestad skal være et godt lokalsam-
funn. Vi skal ha et vitalt sentrum for han-
del, service og felles opplevelser, og vi 
skal vi ha liv og aktivitet i grendene våre. 
Dette skal bevares selv ved endringer i 
kommunestrukturen. Rakkestad Venstre 
er grunnleggende positive til en ny kom-
munestruktur. For det første mener vi det 
her ligger en mulighet til å danne større 
kommunale fagmiljøer, som igjen bidrar 
til å heve kvaliteten og fleksibiliteten på 
tjenestene som tilbys innbyggerne. For 
det andre mener vi Rakkestads interes-
ser i regionale spørsmål best ivare-
tas gjennom å være en del av en større 
kommune med økt gjennomslagskraft.  
 
 
 

Morgendagens kommuner må ikke for-
stås ut i fra dagens virkelighet. Rakkestad 
vil forbli Rakkestad selv om vi inngår i en 
større kommune. Vi vil uansett fortsette 
å utvikle Rakkestad som sted, og satse 
på gode lokalsamfunn i hele kommunen.

Rakkestad Venstre mener våre interesser 
best blir forstått, prioritert og ivaretatt 
gjennom en orientering mot Indre-re-
gionen, primært Eidsberg, Trøgstad og 
Marker. Dette er i dag relativt sammen-
liknbare kommuner, som deler mange av 
de samme mulighetene og har grunnleg-
gende felles forståelse for hvor nødven-
dig det er å skape levende bygdesamfunn 
så vel som vitale småbysentrum. En slik 
kommune vil kunne bli landets viktigste 
jordbrukskommune. 

Rakkestad Venstre vil:

✔	 være positive til en ny kommune-
struktur, og arbeide for at Rakkestads 
interesser ivaretas ved en eventuell 
sammenslåing.

✔	 dersom kommunesammenslåing blir 
konklusjonen, ønsker vi en ny, stor 
jordbruks- og næringsmiddelkommu-
ne sammen med Eidsberg, Trøgstad 
og Marker. 

Folk
først.
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Venstres kandidater

5 	 Villy Tjerbo

6 	 Jan Frode Skjørtvedt

7 	 Hanne Fosser

8 	 Martin Østensvig

9 	 Kirsti Svendsen

10 	Vermund Lyngstad

11 	 Terje Christopher Romfog

12 	 Knut Olav Brekklund Sæves

13 	 Knut Damm Lyngstad

14 	Jarle Støver

1. kandidat
Sølvi Brekklund 

Sæves

2. kandidat
Mads  

Korsvold

3. kandidat
Bjørn Erik  
Studsrud

4. kandidat
Heidi Fjeldbraaten 

Lyngstad

Godt valg!
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